
DODATEK č. 4 k Realizační smlouvě o dílo na 
zhotovení geotechnického průzkumu

„Novostavba trati Praha-Smíchov - Beroun: Zhotovení 
podrobného geotechnického průzkumu - 1. etapa průzkumu"

Článek 1 - Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro modernizaci 
dráhy na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.02.2018

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: .......​..........​.................. ​......​......​......​......

. . ​........​.........................................
(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: .......​.............​.................. ​......​......​......​......
. . ​........​.........................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-1509/2023
ISPROFOND / ISPROFIN: 5003520202

a

1.2. Zhotovitel: 

společnost „Beroun GTC+SG"

GeoTec-GS, a.s. (Správce a Vedoucí společník)
se sídlem: Praha 10, Chmelová 2920/6, PSČ 106 00 
IČO: 25103431; DIČ: CZ25103431
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 4524 
bank. spojení: .............​..........​......​......​....​......................... 
zastoupena: Mgr. Filipem Dudíkem, předsedou představenstva

Ing. Janem Hrabánkem, místopředsedou představenstva 
Ing. Michal Hartmanem, členem představenstva

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: .......​......​........... ​.............​..........​......​........​......​......​......

. . ​........​.....................​.......
(mimo podpis Dohody a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: .......​......​................ ​...........​..........​......​...​......​......​......​.....
. . ​........​..........................​.......

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Praha 10, Chmelová 2920/6, PSČ 106 00

SG Geotechnika a.s. (Společník)
se sídlem: Praha 5, Geologická 988/4, PSČ 152 00 
IČO: 41192168; DIČ: CZ41192168
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 992 
zastoupena: Ing. Petrem Kučerou, členem představenstva

(dále jen „Zhotovitel")

(společně jako „Smluvní strany" nebo „Strany") 

číslo smlouvy: GTC/2023/170

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 14.06.2023 uzavřely Rámcovou dohodu - 
„Novostavba trati Praha-Smíchov - Beroun: Zhotovení podrobného geotechnického průzkumu" (dále 
jen „Rámcová dohoda") a následně dne 24.08.2023 Realizační smlouvu o dílo na zhotovení 
geotechnického průzkumu „Novostavba trati Praha-Smíchov - Beroun: Zhotovení podrobného 
geotechnického průzkumu - 1. etapa průzkumu" (dále jen „Realizační smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením Článku 10 odst. 10.2. Realizační smlouvy dohodly na 
uzavření Dodatku č. 4 (dále též „Dodatku"), jehož předmětem je:

I. Úprava ceny Díla a s tím související úprava Přílohy č. 2 Smlouvy - Výkaz výměr, a to
z důvodu schválení změnového listu č. 1 (dále jen „ZL1").

U ZL č. 1 byly navržené změny kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 5 a odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZVVZ"). Jedná se o 
vícepráce v celkové výši .....​......​...........Kč bez DPH (z toho je částka ve výši ..​......​......... Kč bez 
DPH dle § 222/5 ZZVZ a částka ve výši ..​......​......... Kč bez DPH dle § 222/6 ZZVZ) a méněpráce v 
celkové výši .......​.......... Kč bez DPH, a to dle § 222/6 ZZVZ.

II. Úprava Harmonogramu plnění díla a s tím související úprava Přílohy č. 3 Smlouvy - 
Harmonogram plnění díla, a to z důvodu změn vyplývajících ze schváleného ZL1.

Dochází k posunu termínu Dokončení díla, a to o 5 měsíců a 8 dní, tj. do 01.11.2025 včetně.

U shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

Smluvní strany se mohou dohodnout na změně prvku závazku založeného smlouvou, např. lhůtě k 
plnění. Zákon neobsahuje žádné kogentní ustanovení, které by takové dohodě bránilo, a to ani v 
případě, kdy původně ujednaná lhůta k plnění již uběhla. Dle § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, je obecně přípustné uzavřít dodatek, kterým bude 
dohodnut pozdější termín pro splnění povinností smluvních stran, i když původní termín plnění již



marně uplynul, nedojde-li uplynutím původně sjednaného termínu plnění k zániku smlouvy, (viz 
rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR, např. sp. zn. 23 Cdo 5457/2014, sp. zn. 23 Cdo 2126/2018). Dle 
rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR sp. zn. 33 Cdo 1285/2011 v důsledku takové novace není možné 
uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty z důvodu prodlení či úroků z prodlení za období od 
původního data plnění do uzavření dohody o změně lhůty k plnění, jelikož dochází k odstranění 
právního důvodu takového nároku, tedy prodlení dlužníka a takový nárok vůbec nevznikne. Na 
základě výše uvedeného je přípustné uzavřít Dodatek č. 4, který bezprostředně nenavazuje na 
termín původně sjednaný ve Smlouvě, aniž by Objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu.

I. Předmět Dodatku

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě Článku 4 odst. 
4.4., Článku 5 odst. 5.3., ve znění Dodatku č. 3 Realizační smlouvy, Přílohy č. 2 Smlouvy - Výkaz 
výměr, ve znění Dodatku č. 3 a Přílohy č. 3 Smlouvy - Harmonogram plnění díla.

1) 4. Termín plnění a místo plnění
- ruší se stávající znění Článku 4 odst. 4.4. Realizační smlouvy a nahrazuje se nový textem v 
tomto znění:

4.4. Dokončení díla: do 01.11.2025 včetně

2) 5. Cena za dílo a platební podmínky
- ruší se stávající znění Článku 5 odst. 5.3. Realizační smlouvy a nahrazuje se nový textem v 

tomto znění:

5.3. Celková nepřekročitelná cena je určena výkazem výměr a činí: 

Celková cena díla bez DPH:

Změna ceny díla dle Dodatku č. 2 bez DPH:

Změna ceny díla dle Dodatku č. 3 bez DPH:

Změna ceny díla dle Dodatku č. 4 bez DPH:

Cena díla ve znění Dodatku č. 4 bez DPH:___________

Celková cena díla ve znění Dodatku č. 4 vč. DPH:

Hodnota DPH:

149 999 541,00 Kč 

782 167,50 Kč 

9 260 760,40 Kč 

5 082 317,33 Kč 

165 124 786,23 Kč 

199 800 991,34 Kč 

34 676 205,11 Kč

3) Příloha č. 2 Realizační smlouvy - Výkaz výměr
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 2 Realizační smlouvy - Výkaz výměr. Ruší se znění 
Přílohy č. 2 Realizační smlouvy platné k datu podpisu Realizační smlouvy, ve znění předchozích 
dodatků a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 4, které je Přílohou č. 1 
tohoto Dodatku č. 4 (současně Přílohou č. 2 Realizační smlouvy) a jeho nedílnou součástí.



Novostavba trati Praha-Smíchov -  Beroun
Zhotovení podrobného geotechnického průzkumu -1 . etapa

Dodatek č. 4

4) Příloha č. 3 Realizační smlouvy - Harmonogram plnění díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 2 Realizační smlouvy - Harmonogram plnění díla. 
Ruší se znění Přílohy č. 3 Realizační smlouvy platné k datu podpisu Realizační smlouvy a nahrazuje 
se novým zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 4, které je Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 4 
(současně Přílohou č. 3 Realizační smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

SPR A V A
Ž E L E Z N IC

II. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

2. Ostatní ustanovení Realizační smlouvy, číslo smlouvy Objednatele E618-S-1509/2023 a číslo 
smlouvy Zhotovitele: GTC/2023/170, nedotčené tímto Dodatkem č. 4, zůstávají v platnosti.

3. Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.
4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 4 v Registru smluv, v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 4 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.
6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 4 jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 Výkaz výměr - znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 4

Příloha č. 2 Harmonogram plnění díla - znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 4

V Praze
Za Objednatele:

V Praze
Za Zhotovitele:

......​..........​............... 
08.10.2025 14:56 
Podepsáno elektronicky

........​...... 
​.........

Digitálně podepsal 
​........​.......​......... 
Datum: 2025.09.23 
13:05:03 +02'00'

Digitáln.. podepsal 
​...... ​......​...............

Ing. Mojmír Nejezchleb Mgr. Filip Dudík Ing. Jan Hrabánek

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

předseda představenstva místopředseda představenstva
GeoTec-GS, a.s. GeoTec-GS, a.s.



Příloha č. 1 (současně Příloha č. 2 Realizační smlouvy)

Výkaz výměr
JjA spe  Firma: „Beroun GTC+SG“, ved. spoi. GeoTec-CS, a.s.

Rekapitulace ceny

Stavba S632000043 - NOVOSTAVBA TRATI PRAHA-SMICHOV -  BEROUN. Projekt podrobného geotechnického průzkumu, 1. etapa

Objekt Popis Cena bez DPH Inflace 2023
Sm luvní cena Díla ve znění 

Dodatku č. 2 bez DPH
Inflace 2024

Sm luvní cena Díla ve znění 
Dodatku č. 3 bez DPH

N a v ý š e n í  c e n y  d í la  

d le  Z L  č . 1

S m lu v n í  c e n a  D í la  v e  

z n ě n í  D o d a tk u  č . 4  b e z  

D P H

DPH C ena Díla s DPH

2.7.8.4.

2.7.8.2.

2.7.8.3. 

2.7.8.1.

GEOFYZIKÁLNÍ PRŮZKUM PRO TUNELOVOU TRASU 

PRŮZKUM PR O  PO RTÁ LY A  DALŠÍ PO VRCHO VÉ O B JEKTY 

INŽENÝR SKO -G O ELO G IC K Ý A  H YD R O G EO LO G IC KÝ PRŮZKUM PRO TUNEL 

PRŮZKUM PR O  ŠACH TY

. . ​. . . . . . ​........... 

​. . . . ​. . . . . . ​........... 

​. . . . ​. . . . . . ​........... 

​.....​.......​...........

. . . . ​........... 

​. . . . ​........... 

​.. .. . . ​........... 

​.......​...........

. . ​. . . . . . ​........... 

​. . . . ​. . . . . . ​........... 

​. . . . ​. ... . . ​........... 

​.....​.......​...........

. . . . . . ​........... 

​. . ​. . . . . . ​........... 

​. . ​. . . . . . ​........... 

​...​.......​...........

. . ​. . . . . . ​........... 

​. . . . ​. . . . . . ​........... 

​. . . . ​. . . . . . ​........... 

​.....​.......​...........

. . . . . . ​........... 

​. . . . . . ​........... 

​. . ​. . . . . . ​........... 

​...​.......​...........

. . ​. . . . . . ​........... 

​. . . . ​. . . . . . ​........... 

​. . . . ​. . . . . . ​........... 

​.....​.......​...........

. . ​. . . . . . ​........... 

​. . ​. . . . . . ​........... 

​. . . . ​. . . . . . ​........... 

​...​.......​...........

. . . . ​. . . . . . ​........... 

​. . . . ​. . . . . . ​........... 

​.. . . . . ​. ... . . ​........... 

​.....​.......​...........

C e lk e m  S ta v b a : . . . . . . ​. . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . ​. . . . . . . . . . . . ​. . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . ​. . . . . . . . . . 5  0 8 2  3 1 7 ,3 3 1 6 5  1 2 4  7 8 6 ,2 3 3 4  6 7 6  205 ,11 1 9 9  8 0 0  9 9 1 ,3 4



Příloha č. 2 (současně Příloha č. 3 Realizační smlouvy)

Harmonogram plnění díla

ID Název úkolu Doba trván í Zahájení
Čtvrt. 3. 2023 Čtvrt. 4. 2023 Čtvrt. 1. 2024 Čtvrt. 2. 2024 Čtvrt. 3. 2024 Čtvrt. 4. 2024 Čtvrt. 1. 2025 Čtvrt. 2. 2025 Čtvrt. 3. 2025 Čtvrt. 4. 2025

VII VIII IX X XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII i ii iii
>>>

VII VIII IX X XI XII

1 Harmonogram I. etapy průzkumu
26 měsíců + 7 dnů 

(tj. do 01.11.2025)

od podpisu 

realizační smlouvy

»
26 měsíců + 7 dnů 

26 měsíců + 7 dnů2
Provádění průzkumných prací 

včetně inženýrské přípravy

Projekt: Harmonogram m iln ík  ^  průběh

Datum: 20.05.2025 ruční úkol ruční souhrn I •


		2025-10-08T13:51:20+0000




